СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

19.03.2020                                                                                                                № 184

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сарыевское, Совет народных депутатов муниципального образования Сарыевское р е ш и л:
1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское Вязниковского района согласно приложению.
2. Направить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района» для опубликования в газете «Маяк».
3. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на 27.04.2020 года в 14-00 часов по адресу: село Сарыево, ул. Советская, д. 22-г, актовый зал администрации.
4. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию:
- Крылов Анатолий Иванович – глава муниципального образования, Председатель Совета народных депутатов;
- Бурханов Сергей Николаевич – глава местной администрации;
- Васильева Надежда Ивановна – заместитель главы местной администрации;
- Кербенева Светлана Викторовна – депутат Совета народных депутатов, председатель постоянно действующей комиссии по жизнеобеспечению;
- Макарова Маргарита Михайловна – депутат Совета народных депутатов, председатель постоянно действующей комиссии по бюджету и налогам, вопросам экономики и собственности;
- Раева Марина Николаевна – депутат Совета народных депутатов.
5. Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское и участия граждан в его обсуждении:
- предложения принимаются комиссией ежедневно с 8-00 до 17-00 в устном и письменном виде по адресу: село Сарыево, ул. Советская д.22-г, телефон 6-22-18, а также по электронной почте: SARIEVO@yandex.ru
- устные и письменные предложения регистрируются в журнале учета предложений;
- граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района», в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Сарыевское, проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.
6. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                  А.И. Крылов

Приложение
к решению Совета народных депутатов
муниципального образования Сарыевское
от 19.03.2020 № 184

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.0000                                                                                                               №____

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 Устава муниципального образования Сарыевское Вязниковского района, Совет народных депутатов муниципального образования Сарыевское р е ш и л:
1. Внести в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 5.1 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:
«5.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
1.2. в части 5.3 статьи 26 Устава после слов «выборного должностного лица местного самоуправления» дополнить словами «или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности»;
1.3. дополнить статью 26 Устава частью 5.3.1 следующего содержания:
[bookmark: dst100014]«5.3.1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
[bookmark: dst100015]1) предупреждение;
[bookmark: dst100016]2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: dst100017]3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: dst100018]4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: dst100019]5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»;
[bookmark: dst100020]1.4. статью 26 Устава дополнить частью 5.3.2 следующего содержания:
[bookmark: dst100021]«5.3.2. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 5.3.1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;
1.5. часть 2 статьи 43.1 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в Вязниковской общественно-политической газете «Маяк» могут не приводиться.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области для государственной регистрации изменения в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать после государственной регистрации решение Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района».
4. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                  А.И. Крылов